“Nouerint vniuersi quod nobis Jacobo, Dei gratia regi Aragonum, etc. fuit pro parte monetariorum ciuitatis et regni Murcie humiliter ut supplicatum ut priuilegia, donationis, libertades et franchitates ac quaslibet alias concessionis ab illustribus regibus Castelle predecessoris nostris in dicto regno Murcie, dictis monetariis indultas et concessas, laudare, approbare, concedere et confirmare, de benignitate regia dignaremur. Nos, igitur, eorum suplicationibus condescendentes benigne, per nos et nostros, aludamus, approbamus, concedimus ac etiam confirmamus monetariis surpadictis et eorum cuilibet, priuilegia, donationes, libertades et franchitates ac alias concessionis a dictis regibus Castelle prefatis monetariis Murcie indultas et concessas et omnia et singula in eis contenta, prout priuilegiis, donacionibus, libertatibus et franchitatibus ac concessionibus ipsis melius hactenus vsi sunt et vtuntur monetarii surpadicti, mandantes per presens priuilegium procuratori regni Murcie necnon baiuulo eiusdem regni et aliis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris, quod predictam laudationem, approbationem, concessionem et confirmationem nostram firmam habeant, et obseruent et faciant ut continetur superius inuolabiter obseruari et non contraueniant nec aliquem contrauenire permitant aliqua ratione. Datum Murcie V^o kalendas februarii anno Domini M^o CCC^o Bernardus Boneti ex petitione prouisa. Cignum Jacobi Dei gratia regis Aragonum etc. Testes sunt Jacobus, dominus de Xerica. Dalmacius de Castronouo. R. de Urgelo, Bernardus de Crudiliis, Franciscus Carrocci”

1301. Valencia, 24 de abril. Carta de Jaime II concediendo el uso de la moneda de Valencia, Archivo de la Corona de Aragón, reg. 198, fol. 284r-284v. Y Torres Fontes, Juan: Colección de documentos para la historia del reino de Murcia: Fueros y Privilegios de Alfonso X el Sabio al Reino de Murcia, t. III, Murcia, 1973, pp. 149-150. Carta de Jaime II de Aragón, reconociendo y concediendo el uso de la moneda de Valencia.

“Nouerint vniuersi quod nobis Jacobo, Dei gratia regi Aragonum, Valencie et Murcie ac comes Barchinone, attendentes quod officium regium regaliumque pertinet magestatem adeo circa

comoditatem subditorum suorum et rei publice summopere sollicitè uigilare ut ea que comonem utilitatem respiciunt nunciat, promoueat et conseruet, horum contrariis radicibus extirpatis. Idcirco, considerantes quod uniuersitas fidelium et subditorum nostrorum Murcie utendodiuersarum monetarum specie, dampna non modica et iacturas multipliciter passa sunt, et timebatur de pluribus sustinendis nisi ipsos ex hiis pro principis prouidenciam contingerit subleuari affectantes insuper, vos vniuersos et singulos et fideles et subditos nostros prefatos regni predicti, fauoribus, graciis et libertatibus ampliare per nos et omnes heredes nostros presentes et futuros ad instanciam et supplicacionem pro parte nobis factam, gratis et certa sciencia damus et concedimus uobis vniuersis et singulis et uestris succesoribus ac presenti edicto imperpetuum obseruando, statuimus et ordinamus quod vltoris in ciuitate et omnibus aliis et singulis locis regni Murcie supradicti cuirat et sit moneta regale Valencie et non alia. Sic quod alterius cuiuscumque monete sepe a dicto regno penitus abiecta vniuersi et singuli cuiuscumque legis, status et condicionis existant in regno prenominato habitantes et habituari de cetero dicta moneta regalium Valencie et non alia utantur generaliter in eodem. Nos, enim, monetam premissam regale Valencie damus et concedimus in dicto regno Murcie cuirandam perpetuo, ut est dictum, sub modis, condicionibus, firmitatibus et cautelis quibus per predecessores nostros et per nos moneta ipsa regale extitit data et concessa habitantibus in regno Valencie memorato, prout in prouilegiis ex hoc vniuersitati regni Murcie translata autentica, nostri sigilli pendentis munimine roborata, dari precipimus plenius continere. Saluamus, temen, et retinemus nobis in nostris succesoribus impertetuum et sub hac condicione, concessionem facimus supradictam per nos et nostri a primo venturo instati festo Sancti Johannis Bapteste mensis iunii ad VII annos et deinde de VII in VII annishabemus et percipiamus monetaricum in dicto regno Murcie, ex dicta moneta regalium Valencie, secundum formam et modum quibus soluitur et consueuit solui in regno Valencie monetaricum supradictum. Confitemur, etiam, uobis predictis fidelibus et subditis nostris regni predicti quod huiusmodi monete regale Valencie concessione et donatione [nisi] concessistis dare uobis de presenti vnum monetaricum licet ad ipsum soluendum monime teneremini quo ad presens, preterea, promittimus et juramus in anima nostra per Deum et eius sancta IIIor euangelia, manibus nostris corporaliter tacta, quod predicta omnia et